


Département de la Savoie Commune de Grésy-sur-Aix 

- maintenir les conditions d'accès et de fonctionnement du service pour les usagers et les agents
(renouvellement de l'équipement, logiciel, encadrement)
- préserver la qualité et la quantité des repas
- compenser la hausse de charges liée à l'inflation (énergie et repas) et à la fréquentation
(encadrement),
- préserver les bas et moyens Quotients Familiaux, en assurant une progressivité équitable et plus
fine des tarifs pour les plus hauts QF.

La simulation mensuelle du coût pour un enfant utilisant le restaurant tous les jours (16 
repas/mois) entre septembre 2023 et janvier 2025 est la suivante 

Tranche de QF Tarifs Coût simulé Tarifs Coût simulé Surcoût 
septembre septembre janvier janvier 2025 mensuel 
2024 2025 

< 600 3,86 € 61,76 € 3.96 € 63.36 € 1.60 € 

601 < OF <l 000 4,86€ 77,76 € 4.96€ 79.36 € 1.60 € 

1001 < QF < 1 500 5,17 € 82,72 € 5.32 € 85.12 € 2.40 € 

1501 < QF < 2000 5,81 € 92,96 € 5.96 € 95.36 € 2.40 € 

2001 < QF < 2500 6,06€ 96,96 € 6.26 € 100.16 € 3.20 € 

2501 < QF < 3000 6,76€ 108,16 € 7.01 € 112.l 6 € 4.00€ 

3001 < QF < 3500 7,46 € 119,36 € 7.71 € 123.36 € 4.00 € 

> 3501 8,16 € 130,56 € 8.46 € l 35.36 € 4.80 € 

Le repas non inscrit ou hors délai est facturé 1 0 €. 
Toute facture payée en retard fait l'objet d'une majoration de 5 € par mois échu. 

* Pour mémoire le QF est déterminé par le niveau de revenu net imposable du foyer rapporté au
nombre de personnes le composant (parts fiscales).
Il permet d'objectiver les différences de situations sociales justifiant l'application de tarifs
différenciés en vue de faciliter l'accès au service public.

Vu l'avis de la commission scolaire du 02 décembre 2024, 
Vu la révision des prix du marché de restauration scolaire de +2.32% s'imposant à la commune en 
janvier 2025, 
Considérant l'évolution du déficit du service entre 2023 et 2024, 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal à l'unanimité des suffrages exprimés, décide de: 
- f ixer la méthode de revalorisation annuelle annexée à la présente, pour application à chaque

rentrée scolaire, visant un reste à charge de la Collectivité de 40% maximum du coût de
revient,

- adopter les tarifs précités applicables au 1 er janvier 2025.

Fait à Grésy-sur-Aix, le 16 décembre 

Le Maire, 
Florian MAITRE 

Document interne DEL 2024-l 04 

La secrétaire de séance, 
Chantal ARNAULT 

2/2 


